
 

 

Referat af årsmøde  
i Foreningen af Pensionerede Læger  
den 11. maj 2023 kl. 15.00 – 17.00 
Comwell Kolding,  

TIL STEDE:  60 medlemmer af FPL udover bestyrelsen 

FRA SEKRETARIATET: Mette Touborg Heydenreich (dirigent), Susanne 
Holsaae og Birgitte Gram Blenstrup (referent) 

AFBUD:  Tina Zimmermann Belsing 

 
Dagsorden 

1. Valg af dirigent 
2. Formandsberetning 
3. Drøftelse af forslag fra bestyrelsen 
4. Orientering om foreningens økonomi 
5. Beretning fra foreningens arbejdsgrupper og udvalg 
6. Drøftelse af indkomne forslag 
7. Eventuelt 

 
 

1. Valg af dirigent 
Mette Touborg Heydenreich fra sekretariatet blev valgt som dirigent og kunne konstatere, at årsmø-
det var indkaldt rettidigt ifølge § 4.1 i foreningens vedtægter.  
 

2. Formandens beretning: 

Formand Ole Nørskov nævnte i sin beretning, at der har været afholdt valg til FPLs bestyrelse i Re-
gion Hovedstaden, hvor Tina Zimmermann Belsing blev valgt som ordinært medlem, og i Region 
Sjælland, hvor Tue Flindt Müller blev valgt som ordinært medlem. Som suppleant i Region Hoved-
staden blev Carsten Hædersdal valgt og i Region Sjælland blev Lars Henriksen og Niels Henrik 
Holländer valgt som suppleanter.  
 
Ole Nørskov nævnte, at suppleanterne fremover ville blive inviteret til at deltage i de ordinære besty-
relsesmøder i FPL, hvis bestyrelsesmedlemmerne har forfald. Han fremhævede i den forbindelse, at 
suppleanterne fortsat deltager aktivt i de regionale aktiviteter.  
 
Ole Nørskov orienterede endvidere om den enquete, som FPL i samarbejde med Lægeforeningen har 
sendt ud i foråret 2023 om læger og pension. Formålet med enqueten har været at få et indblik i, 
hvad der har betydning for, at læger går på pension, hvordan pensionerede læger trives som pensio-
nister, og om der er særlige emner, som FPLs bestyrelse bør fokusere på i deres arbejde.  
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Ole Nørskov redegjorde endvidere for hvilke aktiviteter FPLs bestyrelse har beskæftiget sig med i 
det forgangne år og henviste blandt andet til, at der var blevet lagt artikler med et lægefagligt ind-
hold op på FPLs hjemmeside, ligesom der var blevet udarbejdet en oversigt over NGO og andre for-
eninger, som ligeledes fremgår af hjemmesiden.  
 
Derudover oplyste Ole Nørskov, at FPLs bestyrelse arbejder på at tilbyde hjertestopkurser til for-
eningens medlemmer evt. mod egenbetaling.  
 
I forhold til Lægers Pension oplyste Ole Nørskov, der skal være nyvalg til repræsentantskab til Læ-
gers Pension, hvor han nævnte, at FPL stiller op under Lægeforeningens liste og opfordrede samti-
dig til at stille op til valget.  
 
Endelig takkede Ole Nørskov bestyrelsen for at være en aktiv inspirerende bestyrelse, hvor der er 
gode ideer og spændende diskussioner. 
 

3. Drøftelse af forslag fra bestyrelsen 

Der var ingen indkomne forslag. 
 

4. Orientering om foreningens økonomi: 

Per Gandrup præsenterede foreningens økonomi, herunder budget for 2024 og årsregnskab for 2022.  
Per Gandrup gjorde endvidere opmærksom på, at foreningens økonomi er en del af Lægeforeningens 
økonomi.  
 
Per Gandrup nævnte desuden, at seniorklubberne hører under FPLs regnskab, og at de i 2022 har 
anvendt 25.000 kr. ud af de budgetterede midler på 50.000 kr.  
 
Der var ingen spørgsmål fra de fremmødte til regnskab og budget.  
 

5. Beretning fra foreningens arbejdsgrupper og udvalg: 
Etisk udvalg: 
Johannes Gaub orienterede om, hvad udvalget har beskæftiget sig med i 2022, hvor man overordnet 
har haft fokus på de kliniske etiske komiteer, herunder drøftelse af etiske cases og problemstillinger. 
Johannes Gaub henviste i den forbindelse til en bog udgivet af Jonathan Haidt med titlen ”The righ-
teous mind”.  
 
Et andet tema, der har været drøftet i udvalget, har været arbejdet med Helsinki-deklaration.  
 
Derudover har udvalget drøftet fravalg af genoplivning, herunder hvorfor der skal være en 60 års 
grænse og lægers retssikkerhed. Endelig oplyste Johannes Gaub, at udvalget har drøftet formodet 
samtykke til organdonation, tidsgrænse for abort, omskæring på ikke lægelig indikation og juridisk 
kønsskifte.  
 
Regionale aktivitetspulje: 
Ole Nørskov oplyste, at puljen afgiver en million om året til medlemsmøder i regionerne, men at der 
om 2 år ikke flere penge i puljen. Der skal dog findes en fremadrettet løsning, så der også fremover 
kan holdes regionale medlemsmøder. Ole Nørskov orienterede endvidere om, at det beløb, der er 
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afsat for 2023 til medlemsmøder er brugt op, og at man er ved at afklare, hvad det betyder for mulig-
heden for at arrangere nye regionale medlemsmøder i 2023.   
 
Lægeetisk Nævn: 
Lars Bønløkke, næstformand i Lægeetisk Nævn, oplyste, at nævnet er underlagt forretningsordenen 
godkendt af Lægeforeningens repræsentantskabet.  
 
Lars Bønløkke oplyste endvidere, at nævnet har behandlet tre sager, som har handlet om kommuni-
kation mellem kolleger. Han gennemgik sagerne i korte træk sagerne.  
 
Derudover oplyste han, at nævnet har afgivet en principiel udtalelse om brug af forskningsmidler.  
 
Af temaer for 2022, som nævnet havde beskæftiget sig med, nævnte Lars Bønløkke lægers deltagelse 
i hjemsendelsessager på udlændingeområdet. Endvidere nævnte han Lægeforeningens ønske om, at 
nævnet tog flere sager op af egen drift. Han fremhævede i den forbindelse, at der kunne være udfor-
dringer herved især hvis lægen undervejs i processen mistede sin autorisation ved dom. Skete det, 
ville nævnet ikke længere have kompetence til at behandle sagen. Dette skyldes, at det er en betin-
gelse, at lægen er medlem af Lægeforeningen, for at nævnet kan behandle en klagesag. Afslutnings-
vist oplyste Lars Bønløkke, at der sidder to repræsentanter fra FPL i nævnet.  
 

6. Drøftelse af indkomne forslag:  

Der var ingen indkommet forslag. 
 

7. Evt.  
Intet at bemærke.  
 
Dirigenten oplyste afslutningsvist, at Årsmødet 2024 afholdes den 23. maj 2024 i København.  
 
 
 
 
 
 


